ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCKH

Quan Hóa, ngày         tháng       năm 2024

V/v báo cáo nhu cầu kinh phí

hỗ trợ người thuộc hộ gia đình

cận nghèo tham gia BHYT

theo Nghị quyết số 13/NQ-

HĐND ngày 14/12/2023 của

HĐND tỉnh

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 569/STC-NSHX ngày 30/01/2024 về việc báo cáo

nhu cầu kinh phí hỗ trợ người thuộc hộ gia đình cận nghèo tham gia BHYT theo

Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND tỉnh. Sau khi nghiên

cứu văn bản UBND huyện Quan Hoá báo cáo như sau:

Tại khoản 1, Điều 1 Nghị quyết số 13/NQ-HĐND quy định đối tượng hỗ trợ

đóng bảo hiểm y tế là: “Người thuộc hộ gia đình cận nghèo theo quy định tại điểm

a khoản 2 Điều 1 Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ

(không bao gồm người thuộc hộ cận nghèo đang cư trú trên địa bàn huyện nghèo

theo quy định của Thủ tướng chính phủ và các văn bản khác của cơ quan có thẩm

quyền).

Căn cứ Quyết định 353/QĐ-TTg ngày 15/3/2022 của Thủ tướng chính phủ

về việc phê duyệt danh sách huyện nghèo, xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang

ven biển và hải đảo giai đoạn 2021-2025, huyện Quan Hoá thuộc danh sách huyện

nghèo giai đoạn năm 2021-2025.

Vì vậy huyện Quan Hoá không có đối tượng được hưởng chế độ hỗ trợ

đóng bảo hiểm y tế theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của

HĐND tỉnh.

UBND huyện Quan Hóa báo cáo Sở Tài chính, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T14:29:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd.quanhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-02T15:00:32+0700

		2024-02-02T15:00:32+0700

		2024-02-02T15:00:33+0700